
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 29.06.2016 № 480 

р.п. Парфино 

 

 

Об утверждении положения о 
комиссии по рассмотрению 
предложений о списании 
задолженности поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) по 
возникшим из контрактов 
денежным обязательствам перед 
заказчиком, осуществляющим 
закупки для обеспечения нужд 
Парфинского муниципального 
района 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 14.03.2016 №190 «О случаях и порядке предоставления 

заказчиком в 2016 году отсрочки уплаты неустоек (штрафов, пеней) и (или) 

осуществления списания начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней)» и 

постановлением  Администрации Парфинского муниципального района от 

26.04.2016 №272 «Об утверждении Порядка списания задолженности 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) по возникшим из контрактов 

денежным обязательствам перед заказчиком, осуществляющим закупки для 

обеспечения нужд Парфинского муниципального района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  1. Создать комиссию по рассмотрению предложений о списании 

задолженности поставщиков (подрядчиков, исполнителей) по возникшим из 

контрактов денежным обязательствам перед заказчиком, осуществляющим 

закупки для обеспечения нужд Парфинского муниципального района при 

Администрации муниципального района. 

 2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по рассмотрению 

предложений о списании заказчиком в 2016 году задолженности 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) по возникшим из контрактов 

денежным обязательствам перед заказчиком, осуществляющим закупки для 

обеспечения нужд Парфинского муниципального района. 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 



муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Первый заместитель  

Главы администрации       Е.Н.Леонтьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено 

постановлением Администрации 

муниципального района  

                                                                                            от  29.06.2016 № 480   

 

Положение 

о комиссии по рассмотрению предложений о списания 

задолженности поставщиков (подрядчиков, исполнителей) по 

возникшим из контрактов денежным обязательствам перед заказчиком, 

осуществляющим закупки для обеспечения нужд Парфинского 

муниципального района 

 

 

1. Общие положения 

 1.1. Комиссия по рассмотрению предложений о списании 

задолженности поставщиков (подрядчиков, исполнителей) по возникшим из 

контрактов денежным обязательствам перед заказчиком, осуществляющим 

закупки для обеспечения нужд Парфинского муниципального района при 

Администрации муниципального района (далее — Комиссия) создана для 

списания начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней).   

 1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными и областными законами, иными 

нормативными актами Российской Федерации и области, нормативными 

правовыми актами муниципального района, а также настоящим положением.  

 

 2. Цели Комиссии 

 2.1. Целью Комиссии является рассмотрение вопроса осуществления 

списания Администрацией муниципального района в 2016 году начисленных 

сумм неустоек (штрафов, пеней).  

 3. Полномочия Комиссии 

 3.1. Комиссия имеет право: 

 3.1.1. Рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к её 

компетенции. 

 3.1.2. Запрашивать и получать от заявителя информацию, документы, 

необходимые для принятия решения о списании заказчиком в 2016 году 

начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней). 

 3.1.3. Получать от контрактной службы (контрактного управляющего) 

Администрации муниципального района необходимые документов, включая: 

 контракт на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

муниципальных нужд; 

 акт приема-передачи товаров (работ, услуг); 

 требование (претензия) Администрации муниципального района об 

уплате неустоек (штрафов, пеней) и ответ поставщика (подрядчика, 

исполнителя) на него (при наличии); 

 платежные документы, свидетельствующие об оплате товаров (работ, 



услуг) по контракту;  

 платежные документы об уплате поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) 50 процентов сумм неустоек (штрафов, пеней) в случае, 

предусмотренном подпунктом «б» пункта 3 Постановления Правительства 

Российской Федерации №190. 

 3.1.4. Принимать в пределах своей компетенции решение об 

осуществлении списания Администрацией муниципального района 

начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней). 

 

4. Организация работы Комиссии 

      4.1. Комиссия действует в составе председателя и шести членов 

Комиссии. 

          4.2. Работа Комиссии осуществляется путем личного участия её членов 

в рассмотрении вопросов. 

          4.3. Заседания комиссии проводятся по мере поступления заявлений о 

списании Администрацией муниципального района в 2016 году начисленных 

сумм неустоек (штрафов, пеней). 

          4.4. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель 

Комиссии, а в его отсутствие — заместитель председателя Комиссии. 

          4.5. Комиссия правомочна принимать решения по вопросам, 

отнесенным к ее компетенции, если на заседании Комиссии присутствуют не 

менее половины ее членов. 

          4.6. Решения Комиссии принимаются большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов 

решающим является голос председателя Комиссии, а в его отсутствие — 

заместителя председателя Комиссии. 

          4.7. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые 

подписываются председателем и всеми членами Комиссии, принявшими 

участие в заседании. Решения, принятые на заседании Комиссии служат 

основанием для подготовки проекта распоряжения Администрации 

муниципального района «О списании Администрацией муниципального 

района в 2016 году начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней)». 

          4.8. Председатель Комиссии: 

осуществляет руководство работой Комиссии; 

ведет заседания Комиссии; 

координирует работу Комиссии; 

устанавливает дату и время проведения заседаний Комиссии; 

решает иные вопросы в рамках компетенции Комиссии. 

         4.9. Секретарь Комиссии: 

осуществляет работу под руководством председателя Комиссии; 

принимает документы от заявителя; 

извещает членов Комиссии о месте и времени проведения заседания; 

знакомит членов Комиссии с имеющимися сведениями и материалами, 

связанными с деятельностью Комиссии; 

организует заседания и ведет протоколы Комиссии; 

в недельный срок со дня заседания Комиссии направляет заказчику 



копию протокола заседания Комиссии с принятым решением; 

готовит проект распоряжения Администрации муниципального района 

«О списании Администрацией муниципального района в 2016 году 

начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней)» согласно принятому 

Комиссией решению. 

5. Ответственность Комиссии 

5.1. Председатель Комиссии, члены Комиссии несут ответственность за 

неразглашение конфиденциальной информации, ставшей им известной в 

результате осуществления работы Комиссии в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждено 

постановлением Администрации 

муниципального района  

                                                                                             от  29.06.2016  № 480    

 

Состав 

комиссии по рассмотрению предложений о списании задолженности 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) по возникшим из контрактов 

денежным обязательствам перед заказчиком, осуществляющим закупки для 

обеспечения нужд Парфинского муниципального района  
 

Хатунцев Н. В. - Глава муниципального района, председатель 

комиссии; 

Алексеев Г. Ю. - заместитель Главы администрации района, 

председатель комитета ЖКХ, строительства, 

дорожного хозяйства и благоустройства 

Администрации муниципального района, 

заместитель председателя комиссии; 

Кусонская Е. В. -  заведующая отделом бухгалтерского учета 

Администрации муниципального района, секретарь 

комиссии; 

Члены комиссии:  

Кучерова И.В. заведующая юридическим отделом Администрации 

муниципального района; 

Садовникова Н.А. заместитель председателя, начальник бюджетного 

отдела комитета финансов Администрации 

муниципального района; 

Чернова Е.Н. заведующая отделом  по управлению 

муниципальным имуществом Администрации 

муниципального района; 

Спасская В.Г.  главный специалист отдела  по управлению 

муниципальным имуществом Администрации 

муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Общие положения


